
 

 

 
 

PREMIER MINISTRE 
 

 
LE SECRÉTAIRE GÉNÉRAL DU GOUVERNEMENT 

 

Décision du 15 juin 2018 

portant désignation des responsables des budgets opérationnels de programme et des unités 
opérationnelles pour le programme budgétaire 129 « Coordination du travail 

gouvernemental » 

Le secrétaire général du Gouvernement, 

Vu la loi organique n° 2001-692 du 1er août 2001 modifiée relative aux lois de finances ; 

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et 
comptable publique, notamment son article 70 ; 

Vu l’arrêté du 11 juin 2018 portant désignation des responsables des programmes 
budgétaires relevant du Premier ministre, 

Décide : 

Article 1er 

En application de l’article 70 du décret du 7 novembre 2012 susvisé, les responsables des 
budgets opérationnels de programmes et des unités opérationnelles du programme budgétaire 
129 « Coordination du travail gouvernemental », placé en application de l’arrêté du 11 juin 2018 
susvisé sous la responsabilité du secrétaire général du Gouvernement, sont désignés 
conformément au tableau figurant en annexe de la présente décision. 

Article 2 

La présente décision sera publiée au Journal officiel de la République française. 

Fait le 15 juin 2018. 

 



 

 

ANNEXE 
Budgets opérationnels de programme (BOP) et unités opérationnelles (UO) du programme 129 « Coordination du travail gouvernemental » 

 
 

BUDGETS OPÉRATIONNELS DE PROGRAMME (BOP) 
UNITÉS OPÉRATIONNELLES (UO) 

  
Code 

alphanumérique 
Intitulé du BOP 

Description de l’UO 
Responsable du BOP 
Responsable de l’UO 

  (Dispositions modifiées par décision SGG du 19 novembre 
2019) 

(Dispositions modifiées par décision SGG du 19 novembre 
2019) 

BOP 0129-CAAC Soutien Directeur des services administratifs et financiers du 
Premier ministre 

UO 0129-CAAC-CADR Cadres dirigeants Délégué pour la rénovation de l’encadrement dirigeant de l’Etat 
(Secrétariat général du Gouvernement, SGG) 

UO 0129-CAAC-CDEP Autres dépenses Sous-directeur de la programmation et des affaires financières 
(direction des services administratifs et financiers du Premier 
ministre, DSAF) 

UO 0129-CAAC-CINF Informatique Chef de la division des systèmes d’information (DSAF) 

UO 0129-CAAC-CINT Intendance Chef de l’intendance du Premier ministre 

UO 0129-CAAC-CLOG Logistique et automobile Chef de la division du pilotage, des services généraux et du site 
Ségur-Fontenoy (DSAF) 

UO 0129-CAAC-CLOY Loyers budgétaires et baux Chef de la division du pilotage, des services généraux et du site 
Ségur-Fontenoy (DSAF) 

UO 0129-CAAC-CMA1 Mises à disposition contre remboursement Sous-directeur des ressources humaines (DSAF) 

UO 0129-CAAC-CMCR Mises à disposition délégataire Sous-directeur des ressources humaines (DSAF) 

UO 0129-CAAC-CPRO Projets informatiques Chef de la division des systèmes d’information (DSAF) 

UO 0129-CAAC-CT2H Titre 2 hors paye sans ordonnancement préalable (HPSOP) Sous-directeur des ressources humaines (DSAF) 

UO 0129-CAAC-CT2P Titre 2 paye sans ordonnancement préalable (PSOP) Sous-directeur des ressources humaines (DSAF) 

UO 0129-CAAC-DDOM Déplacements dans les départements et collectivités d’outre-
mer (DOM-COM) 

Sous-directeur de la programmation et des affaires financières 
(DSAF) 



 

 

UO 0129-CAAC-DDPR Dépenses locales Sous-directeur de la programmation et des affaires financières 
(DSAF) 

UO 0129-CAAC-DMET Déplacements en métropole Sous-directeur de la programmation et des affaires financières 
(DSAF) 

UO 0129-CAAC-EDEP Déplacements à l’étranger Sous-directeur de la programmation et des affaires financières 
(DSAF) 

UO 0129-CAAC-RHT2 Ressources humaines (dépenses hors titre 2) Sous-directeur des ressources humaines (DSAF) 

UO 0129-CAAC-SEGU Accompagnement Ségur Sous-directeur de la programmation et des affaires financières 
(DSAF) 

UO 0129-CAAC-ST2H SGMAP Titre 2 hors paye sans ordonnancement préalable 
(HPSOP) 

Sous-directeur des ressources humaines (DSAF) 

UO 0129-CAAC-ST2P SGMAP Titre 2 paye sans ordonnancement préalable (PSOP) Sous-directeur des ressources humaines (DSAF) 

UO 0129-CAAC-SUBV Subventions, transferts et dotations Sous-directeur de la programmation et des affaires financières 
(DSAF) 

BOP 0129-CACC Service d’information du Gouvernement (SIG) Directeur du Service d’information du Gouvernement 

UO 0129-CACC-CHT2 Hors titre 2 Secrétaire général du SIG 

UO 0129-CACC-CMAD Mises à disposition Secrétaire général du SIG 

UO 0129-CACC-EDEP Dépenses à l’étranger Secrétaire général du SIG 

BOP 0129-CADC Secrétariat général des affaires européennes (SGAE) Secrétaire général des affaires européennes 

UO 0129-CADC-CATM Hors titre 2 (Secrétariat général des ministères financiers) Secrétaire général adjoint du SGAE, en charge du pôle 
« Administration générale » 

UO 0129-CADC-CHT2 Hors titre 2 Secrétaire général adjoint du SGAE, en charge du pôle 
« Administration générale » 

UO 0129-CADC-CT2H Titre 2 hors paye sans ordonnancement préalable (HPSOP) Secrétaire général adjoint du SGAE, en charge du pôle 
« Administration générale » 

UO 0129-CADC-CT2I Titre 2 (INSEE) Secrétaire général adjoint du SGAE, en charge du pôle 
« Administration générale » 

UO 0129-CADC-CT2M Titre 2 (Secrétariat général des ministères financiers) Secrétaire général adjoint du SGAE, en charge du pôle 
« Administration générale » 



 

 

UO 0129-CADC-EDEP Dépenses à l’étranger Secrétaire général adjoint du SGAE, en charge du pôle 
« Administration générale » 

BOP 0129-CAFC Secrétariat général de la défense et de la sécurité nationale 
(SGDSN) 

Secrétaire général de la défense et de la sécurité nationale 

UO 0129-CAFC-CAMC Achats, marchés, comptabilité  Chef du service de l’administration générale du SGDSN 

UO 0129-CAFC-CG2H GIC Titre 2 hors paye sans ordonnancement préalable 
(HPSOP) 

 Chef du service de l’administration générale du SGDSN 

UO 0129-CAFC-CG2P GIC Titre 2 paye sans ordonnancement préalable (PSOP)  Chef du service de l’administration générale du SGDSN 

UO 0129-CAFC-CGIC GIC Hors titre 2  Chef du service de l’administration générale du SGDSN 

UO 0129-CAFC-CMAD Mises à disposition  Chef du service de l’administration générale du SGDSN 

UO 0129-CAFC-CPI1 SGDSN Défense  Chef du service de l’administration générale du SGDSN 

UO 0129-CAFC-CPI2 SGDSN Systèmes d’information  Chef du service de l’administration générale du SGDSN 

UO 0129-CAFC-CPI3 SGDSN Renseignement et NRBC Défense  Chef du service de l’administration générale du SGDSN 

UO 0129-CAFC-CPI4 SGDSN Police  Chef du service de l’administration générale du SGDSN 

UO 0129-CAFC-CPI5 SGDSN Gendarmerie  Chef du service de l’administration générale du SGDSN 

UO 0129-CAFC-CPI6 SGDSN Finances  Chef du service de l’administration générale du SGDSN 

UO 0129-CAFC-CPI7 SGDSN Douanes  Chef du service de l’administration générale du SGDSN 

UO 0129-CAFC-CPI8 SGDSN Santé  Chef du service de l’administration générale du SGDSN 

UO 0129-CAFC-CPI9 SGDSN Intérieur  Chef du service de l’administration générale du SGDSN 

UO 0129-CAFC-CT2H SGDSN Titre 2 hors paye sans ordonnancement préalable 
(HPSOP) 

 Chef du service de l’administration générale du SGDSN 

UO 0129-CAFC-CT2P SGDSN Titre 2 paye sans ordonnancement préalable (PSOP)  Chef du service de l’administration générale du SGDSN 

UO 0129-CAFC-EDEP Dépenses à l’étranger  Chef du service de l’administration générale du SGDSN 

BOP 0129-CAGC Commissariat général à la stratégie et à la prospective 
(CGSP) 

Commissaire général à la stratégie et à la prospective 

UO 0129-CAGC-CFON Fonctionnement et investissement Secrétaire général du CGSP 

UO 0129-CAGC-CIT6 Interventions (titre 6) Secrétaire général du CGSP 



 

 

UO 0129-CAGC-CMAD Mises à disposition Sous-directeur des ressources humaines (DSAF) 

UO 0129-CAGC-CT2H Titre 2 hors paye sans ordonnancement préalable (HPSOP) Sous-directeur des ressources humaines (DSAF) 

UO 0129-CAGC-CT2P Titre 2 paye sans ordonnancement préalable (PSOP) Sous-directeur des ressources humaines (DSAF) 

UO 0129-CAGC-EDEP Dépenses à l’étranger Secrétaire général du CGSP 

  (Dispositions modifiées par décision SGG du 19 novembre 
2019) 

(Dispositions modifiées par décision SGG du 19 novembre 
2019) 

BOP 0129-CAHC Direction interministérielle du numérique (DINUM) Directeur interministériel du numérique 

UO 0129-CAHC-DISI Direction interministérielle du numérique (DINUM) Directeur interministériel du numérique 

UO 0129-CAHC-DRIE Réseau interministériel de l’Etat (RIE) Directeur interministériel du numérique 

UO 0129-CAHC-TEMS Téléphonie mobile sécurisée Directeur interministériel du numérique 

UO 0129-CAHC-VTAM Programme « Valeurs Immatérielles Transmises aux Archives 
pour Mémoire » (VITAM) 

Directeur interministériel du numérique 

BOP 0129-CAVC Mission interministérielle de lutte contre la drogue et la 
toxicomanie (MILDECA) 

Président de la MILDECA 

UO 0129-CAVC-35DC Fonds de concours - Jeunesse Secrétaire général de la MILDECA 

UO 0129-CAVC-38DC Fonds de concours - Enseignement supérieur Secrétaire général de la MILDECA 

UO 0129-CAVC-3ADC Fonds de concours - Agriculture Secrétaire général de la MILDECA 

UO 0129-CAVC-6EDC Fonds de concours - Education nationale Secrétaire général de la MILDECA 

UO 0129-CAVC-C03A Agriculture Secrétaire général de la MILDECA 

UO 0129-CAVC-C06E Education nationale Secrétaire général de la MILDECA 

UO 0129-CAVC-C07D Douanes Secrétaire général de la MILDECA 

UO 0129-CAVC-C07F Finances Secrétaire général de la MILDECA 

UO 0129-CAVC-C09G Gendarmerie Secrétaire général de la MILDECA 

UO 0129-CAVC-C09I Police Secrétaire général de la MILDECA 



 

 

UO 0129-CAVC-C10J Justice Secrétaire général de la MILDECA 

UO 0129-CAVC-C35J Jeunesse Secrétaire général de la MILDECA 

UO 0129-CAVC-C35P Sport Secrétaire général de la MILDECA 

UO 0129-CAVC-C35S Santé Secrétaire général de la MILDECA 

UO 0129-CAVC-C36T Travail Secrétaire général de la MILDECA 

UO 0129-CAVC-C38E Enseignement supérieur Secrétaire général de la MILDECA 

UO 0129-CAVC-C38R Recherche Secrétaire général de la MILDECA 

UO 0129-CAVC-CFON Fonctionnement Secrétaire général de la MILDECA 

UO 0129-CAVC-CINT Intervention Secrétaire général de la MILDECA 

UO 0129-CAVC-CODC Fonds de concours - Cohésion sociale Secrétaire général de la MILDECA 

UO 0129-CAVC-COHS Cohésion sociale Secrétaire général de la MILDECA 

UO 0129-CAVC-D971 Guadeloupe Préfet de la Région Guadeloupe, préfet de la Guadeloupe 

UO 0129-CAVC-D972 Martinique Préfet de la Région Martinique, préfet de la Martinique 

UO 0129-CAVC-D973 Guyane Préfet de la Région Guyane, préfet de la Guyane 

UO 0129-CAVC-D974 La Réunion Préfet de la Région Réunion, préfet de la Réunion 

UO 0129-CAVC-D976 Mayotte Préfet de Mayotte 

UO 0129-CAVC-DFDC Fonds de concours - Douanes Secrétaire général de la MILDECA 

UO 0129-CAVC-DP13 Provence-Alpes-Côte d’Azur Préfet de la Région Provence-Alpes-Côte d’Azur, préfet des 
Bouches-du-Rhône 

UO 0129-CAVC-DP21 Bourgogne Franche-Comté Préfet de la Région Bourgogne Franche-Comté, préfet de la 
Côte d’Or 

UO 0129-CAVC-DP2A Corse Préfet de la Région Corse, préfet de la Corse-du-Sud 

UO 0129-CAVC-DP31 Occitanie Préfet de la Région Occitanie, préfet de la Haute-Garonne 

UO 0129-CAVC-DP33 Nouvelle-Aquitaine Préfet de la Région Nouvelle-Aquitaine, préfet de la Gironde 

UO 0129-CAVC-DP35 Bretagne Préfet de la Région Bretagne, préfet d’Ille-et-Vilaine 



 

 

UO 0129-CAVC-DP44 Pays-de-la-Loire Préfet de la Région Pays de la Loire, préfet de la Loire-
Atlantique 

UO 0129-CAVC-DP45 Centre-Val de Loire Préfet de la Région Centre-Val de Loire, préfet du Loiret 

UO 0129-CAVC-DP59 Hauts-de-France Préfet de la Région Hauts-de-France, préfet du Nord 

UO 0129-CAVC-DP67 Grand Est Préfet de la Région Grand Est, préfet du Bas-Rhin 

UO 0129-CAVC-DP69 Auvergne Rhône-Alpes Préfet de la Région Auvergne-Rhône-Alpes, préfet du Rhône 

UO 0129-CAVC-DP75 Ile-de-France Préfet de la Région Ile-de-France, préfet de Paris 

UO 0129-CAVC-DP76 Normandie Préfet de la Région Normandie, préfet de la Seine-Maritime 

UO 0129-CAVC-EDEP Dépenses à l’étranger Secrétaire général de la MILDECA 

UO 0129-CAVC-GFDC Intérieur Gendarmerie Secrétaire général de la MILDECA 

UO 0129-CAVC-IFDC Fonds de concours - Intervention Secrétaire général de la MILDECA 

UO 0129-CAVC-JFDC Fonds de concours - Justice Secrétaire général de la MILDECA 

UO 0129-CAVC-PFDC Fonds de concours - Intérieur Police Secrétaire général de la MILDECA 

UO 0129-CAVC-SFDC Fonds de concours - Santé Secrétaire général de la MILDECA 

  (Dispositions modifiées par décision SGG du 19 novembre 
2019) 

(Dispositions modifiées par décision SGG du 19 novembre 
2019) 

BOP 0129-CSEG Ségur Directeur des services administratifs et financiers du 
Premier ministre 

UO 0129-CSEG-CDDD Soutien mutualisé du Défenseur des droits : dépenses de 
ressources humaines (hors titre 2) 

Sous-directeur des ressources humaines (direction des services 
administratifs et financiers du Premier ministre, DSAF) 

UO 0129-CSEG-CDEP Soutien Ségur - Autres dépenses Sous-directeur de la programmation et des affaires financières 
(DSAF) 

UO 0129-CSEG-CDOC Soutien Ségur - Documentation Chef de la mission « Politique documentaire » (DSAF) 

UO 0129-CSEG-CINF Soutien Ségur - Informatique Chef de la division des systèmes d’information (DSAF) 

UO 0129-CSEG-CLOG Soutien Ségur - Logistique Chef de la division du pilotage, des services généraux et du site 
Ségur-Fontenoy (DSAF) 

UO 0129-CSEG-CLOY Loyers Ségur Chef de la division du pilotage, des services généraux et du site 
Ségur-Fontenoy (DSAF) 



 

 

UO 0129-CSEG-CPDO Projets Ségur - Documentation Chef de la mission « Politique documentaire » (DSAF) 

UO 0129-CSEG-CPDP Projets Ségur - Autres dépenses Sous-directeur de la programmation et des affaires financières 
(DSAF) 

UO 0129-CSEG-CPIN Projets Ségur - Informatique Chef de la division des systèmes d’information (DSAF) 

UO 0129-CSEG-CPLO Projets Ségur - Logistique Chef de la division du pilotage, des services généraux et du site 
Ségur-Fontenoy (DSAF) 

UO 0129-CSEG-CPRH Projets Ségur - Ressources humaines (dépenses hors titre 2) Sous-directeur des ressources humaines (DSAF) 

UO 0129-CSEG-DDSI Soutien mutualisé du Défenseur des droits : dépenses 
informatiques 

Chef de la division des systèmes d’information (DSAF) 

UO 0129-CSEG-RHT2 Soutien Ségur - Ressources humaines (dépenses hors titre 2) Sous-directeur des ressources humaines (DSAF) 

BOP 0129-CSEN Comité d’indemnisation des victimes des essais nucléaires 
(CIVEN) 

Président du CIVEN 

UO 0129-CSEN-CAUT Autres dépenses Président du CIVEN 

UO 0129-CSEN-CCSE Déplacements des membres de la commission consultative de 
suivi des essais nucléaires (CCSEN) 

Président du CIVEN 

UO 0129-CSEN-CSEN Indemnisation des victimes Président du CIVEN 

UO 0129-CSEN-CT2H Titre 2 hors paye sans ordonnancement préalable (HPSOP) Président du CIVEN 

UO 0129-CSEN-CT2P Titre 2 paye sans ordonnancement préalable (PSOP) Président du CIVEN 

 


